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Protokół 
z posiedzenia Budżetu i Finansów, 

w dniu 21.03.2025 

r:nrnuo dn .. 2025~ .. -~--1.4 . 
d . \..- :,c pis .. . .. 

Posiedzenie odbyło się w dniu 21 marca 2025 r. o godz. 16:00 w Urzędzie Miasta salam 13. 

W posiedzeniu udział brali radni: 
Marta Nadrzycka-Soczek - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów 
Piotr Łoś 
Tomasz Nowak 
Tomasz Kwarciński 
Piotr Węglik 
Krzysztof Sieńko 
Krzysztof Świeżko 

Goście: 
Katarzyna Kara - Przewodnicząca Rady Miasta Żagań, 
Teresa Łapczyńska - Skarbnik Miasta Żagań 
Artur Dobrzański - Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego 

Porządek obrad 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 
2. Opiniowanie projektów uchwał Rady Miasta Żagań na sesję. 
3. Sprawy bieżące, wnioski. 

Ad 1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Marta Nadrzycka - 
Soczek witając wszystkich Radnych i przybyłych Gości, po czym przystąpiono do opiniowania 
projektów uchwał Rady Miasta Żagań na sesję. 

Ad 2. Opiniowanie projektów uchwal Rady Miasta Żagań na sesję: 

a) zmieniająca uchwalę budżetową na 2025 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. 

Skarbnik Miasta Żagań Pani Teresa Łapczyńska szczegółowo omówiła zmiany w budżecie na 
rok 2025. Przewodnicząca komisji zapytała o kwestię rozdzielenia zwiększonej kwoty na 
poszczególne działania z zakresu profilaktyki antyalkoholowej, czy zwiększono te pozycje, 
które mają największą skuteczność. Pani Skarbnik odpowiedziała, że odpowiadała tylko za 
wskazanie kwoty zwiększonych dochodów, a kwestię podziału pomiędzy działania dopyta 
i przed sesją udzieli odpowiedzi na to pytanie. 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie - Jednogłośnie za 
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b) zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Żagafi o statusie miejskim na lata 2025- 
2038 

Skarbnik Miasta Żagań Pani Teresa Łapczyńska szczegółowo omówiła zmiany w Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Żagań 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie - Jednogłośnie za 

c) w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Żagafiskiego 

Skarbnik Miasta Żagań Pani Teresa Łapczyńska przedstawiła, że uchwała dotyczy pomocy 
dotyczącej stanowiska konserwatora, że kwota pomocy została uwzględniona w budżecie i jest 
to kwota taka sama jak w roku 2024. 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie - Jednogłośnie za 

d) zmieniająca Uchwałę Nr IX/86/2024 Rady Miasta Żagafi z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Żagafi o statusie miejskim na 2025 rok. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów potwierdziła tylko, że jest to zmiana dotycząca 
zwiększonych przychodów wpływających na budżet Programu oraz podziału zwiększonej 
kwoty pomiędzy poszczególne działania 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie - Jednogłośnie za 

e) w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Burmistrza Miasta 

Członkowie komisji podjęli dyskusję na temat skargi. Dyskusja dotyczyła m.in. długości 
opóźnienia odpowiedzi. Na zapytania Radnych odpowiedział Pan Piotr Łoś, że odpowiedź 
powinna nastąpić w ciągu 14 dni, a nastąpiła 15 dni po tym terminie, dopiero po wpłynięciu 
skargi. Radny Piotr Łoś przekazał, że nie chciałby, aby w przyszłości lekceważono złożone 
zapytania Radnych. Wyraził również nadzieję, że uchwały na sesję będą przedstawiane 
z odpowiednim zgodnym z przepisami wyprzedzeniem ośmiu dni, a nie na jeden dzień przed 
sesją, co powoduje brak możliwości dokładnego ich sprawdzenia i skutkuje koniecznością ich 
zmian ze względu na pomyłki w ich treści. Chodzi więc o uszanowanie przepisów. Radny Piotr 
Łoś poinformował, że Przewodniczący Komisji skarg, wniosków i petycji odmówił mu prawa 
głosu, nie był również uwzględniony na przygotowanej liście obecności. Radny Tomasz Nowak 
poinformował, że na posiedzeniu ww. komisji Pani Karolina Gałązka przeprosiła za opóźnienie 
i rozumie on, że pełniąc dwie funkcje być może nie była w stanie udzielić odpowiedzi, ale 
wystarczyło choćby napisać maila, że termin nie może być dotrzymany i poprosić o jego 
wydłużenie, do czasu w jakim będzie w stanie przygotować odpowiednie informacje. 
Podlaeślił, że głosowanie za uznaniem skargi, nie jest sugestią do ukarania Pani Naczelnik, ale 

2 



jest to swoista „żółta kartka" i że, jeśli rada Miasta ma spełniać rolę nadzorczą nad 
Burmistrzem, to powinna dbać, aby wykonywał czynności w terminach zgodnych z prawem. 

Projekt uchwały został przyjęty do wiadomości. 

f) w sprawie odstąpienia od zbycia w drodze przetargu nieruchomości 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów potwierdziła tylko, że odstąpienie od zbycia w 
drodze przetargu dotyczy działki pod garażem dotychczas wynajmowanym 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie - Jednogłośnie za 

g) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy gruntu. 

Radni nie podjęli dyskusji. 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie - Jednogłośnie za 

h) w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności 
zwierząt na trenie Gminy Żagań o statusie miejskim w 2025 roku. 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego Artur Dobrzański 
przedstawił szczegółowo wymagania jakie musi spełniać ww. program, który corocznie musi 
zostać zatwierdzony, przedstawił również wymagania w zakresie jego konsultacji - 
opiniowania. Program przesłano do zaopiniowania do: 

■ Powiatowego Lekarza Weterynarii w Żaganiu - opinia negatywna 
■ Wojskowego Koła Łowieckiego Knieja - opinia pozytywna 
■ Koła Łowieckiego Grzywacz w Brzeźnicy - opinia pozytywna 
■ Żagańskiego Stowarzyszenia Miłośników Zwierząt Zwierzoluby w Żaganiu - opinia 

pozytywna 

Przewodnicząca Komisji zapytała czego dotyczyła opinia negatywna. Naczelnik Wydziału 
Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego Artur Dobrzański wyjaśnił, że lekarz 
weterynarii zawsze przysłowiowo „zawyża poprzeczkę" np. poprzez chęć wprowadzenia 
finansowania zabiegów wykonywanych dla zwierząt mających właścicieli. 

Przewodnicząca Komisji Radna Nadrzycka - Soczek zapytała czy zgodnie z informacją 
przekazaną przed głosowaniem nad przeznaczeniem 50 tys. zł na kojce, spadną koszty i będą 
oszczędności związane z opłatami dla schroniska w Żarach i czy jest to uwzględnione 
w programie na rok 2025, jakie obniżenie zaplanowali twórcy programu? Odpowiedzi podjęła 
się Pani Skarbnik porównując wydatki na ten cel za rok 2024 i 2025. Na dzień dzisiejszy nie 
zaplanowano zmniejszenia tych kosztów, ale prawdopodobnie jeśli koszty z tym związane nie 
będą ponoszone, nastąpi obniżenie zabudżetowanej kwoty. 
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Radny Piotr Łoś podjął temat zmniejszenia kwoty zakupu pokarmów, przeznaczone na ten cel 
zostało w 2025 roku 2 500,00 zł versus 2 000,00 zł z uchwały budżetowej na rok 2024, choć w 
programie na rok 2024 zapisana została kwota 9 000,00. Przewodnicząca Komisji 
podsumowała, że skoro wydano karmy za 1900 zł, a mieszkańcy nie zgłaszają uwag, to znaczy, 
że nie było większych potrzeb, dodatkowo Koci Azyl zasilany jest ze zbiórek, czy darowizn 
przekazanych przez sklepy, więc nie widzi potrzeby zwiększania tej kwoty. 

Radny Tomasz Nowak zasugerował, aby podczas zbiórek karmy zwrócić uwagę, aby 111e 
nagradzać dzieci ocenami za przyniesienie karmy, bo być może brak zakupu przez niektóre 
rodziny może być podyktowane trudną sytuacją materialną, a nie niechęcią do zwierząt. 

Radny Tomasz Nowak zapytał, czy prawnie jest możliwość adopcji z „Psituliska" w Żaganiu, 
bo to są pewne formalne wymagania, co do sprawdzenia np. rodziny, do której ma trafić pies. 
Ponieważ nie był na komisji przedstawiciela instytucji odpowiedzialnej za Psitulisko, Radny 
zapytał pod jaką instytucję będzie ono należało, kto będzie sprawował opiekę nad zwierzętami. 
Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego Artur Dobrzański, 
przekazał, że nie ma żadnych dokumentów na to wskazujących i prawdopodobnie jest to Straż 
Miejska, Pani Skarbnik przekazała, że sprawdzi i przedstawi ta informację Radnym przed sesją. 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie - (za - 5, przeciw- 1, wstrzymał się - 1) 

i) w sprawie określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji celowej z przeznaczeniem na 
przedsięwzięcia służące rozwojowi rodzinnych ogrodów działkowych na terenie Gminy Żagań 
o statusie miejskim oraz sposobu jej rozliczania i kontroli. 

Skarbnik Miasta Pani Teresa Łapczyńska potwierdziła, że chodzi o wcześniej przegłosowaną 
przez Radę Miasta dotację w wysokości 5 600,00 zł na remont transformatora, a niniejsza 
uchwała określa jedynie trybu jej udzielenia - przekazania i rozliczania dotacji. 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie - Jednogłośnie za 

j) w sprawie zmiany Uchwały nr X/114/2025 Rady Miasta Żagań z dnia 28 stycznia 2025 r. w 
sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Żagań o statusie miejskim porozumienia 
międzygminnego obejmującego gminy: Gminę Żary o statusie miejskim, Gminę Żagań o 
statusie miejskim, Gminę Żmy, Gminę Żagai1, Gminę Iłowa, Gminę Wymiarki, i Gminę 
Gozdnica. 

Radny Piotr Łoś zabrał głos informując, że to właśnie jedna z uchwał, która zawierała błąd w 
zapisie i dlatego należy przedstawiać uchwały z wyprzedzeniem, co umożliwiłoby uniknięcie 
takich błędów. 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie - Jednogłośnie za 
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3. Sprawy bieżące, wnioski. 

Przewodnicząca Komisji zapytała obecnych o to czy chcą poruszyć jeszcze jakieś sprawy lub 
mają wnioski. 

Radny Tomasz Nowak przekazał zgłoszenie mieszkańców, z którym zwracał się już 
do MPOiRD już dwa tygodnie temu, jednak bez rezultatu o uprzątnięcie ścieżki na 
ul. Młynarskiej, tam gdzie teraz był wypadek, chodzi o piach na ścieżce. 

Radny Nowak zwrócił się również z zapytaniem kiedy kończy się „akcja zima" czy można już 
rozpocząć łatanie ulic, chodzi o ul. Fredry gdzie ludzie zgłaszają, że gubią koła. Radny Piotr 
Węglik zaprosił, na ul. Puławskiego, która była już uwzględniona w budżecie ale z niego 
wypadła. Pani Katarzyna Kara wskazała również ulicę Bracką. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów zaproponowała, że jeśli członkowie komisji 
wyrażą taką zgodę, to zgodnie z podsumowaniem zawartym w protokole z poprzedniego 
posiedzenia przygotuje pismo - wniosek do Burmistrza, o wskazanie obiektu z możliwym 
przeznaczeniem na Centrum U sług W spólnych, tak aby móc rozpocząć pisanie wniosku 
o dotację na jego stworzenie oraz wniosek o wsparcie Ośrodka Pomocy Społecznej w pisaniu 
wniosku przez zespół osób zatrudnionych w mieście do pisania wniosków o dotacje. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów podziękowała wszystkim obecnym za rzeczowe 
dyskusje i zamknęła posiedzenie komisji. 

Posiedzenie zakończyło się o godz. 16.50 

Przewodnicząca KBiF 

Marta Nadrzycka-Soczek 

Signed by I 
Podpisano przez: 

Marta Maria 
Nadrzycka-Soczek 

Date / Data: 2025- 
03-24 08:57 
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